MI000100

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

OFÍCIO 15/2023 — EXE

EX". Sr. Ruy Diomedes Favaro

DD. Prefeito do Município de Dois Córregos — SP

Sito à Praça Francisco Simões, s/n

Centro, CEP 17300-055, Dois Córregos — SP

Ref.: 78 Sessão Ordinária de 2023.

Dois Córregos, 09 de maio de 2023.

. r.-CEBI EM  'OR/ tDS /

PROTOCOLO GERAI DO
MUNICÍPIO DE DOIS CÕRREGOS

SENHOR PREFEITO,

Com as homenagens devidas, informo-lhe que os projetos abaixo
relacionados foram aprovados na 7' Sessão Ordinária da 3' Sessão Legislativa da 18'
Legislatura, realizada em 08 de maio de 2023.

PROJETOS APROVADOS EM VOTAÇÃO ÚNICA

1. PROJETO DE LEI N. 22/2023, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A TRANSFERIR À
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE DOIS
CÓRREGOS A IMPORTÂNCIA QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

2. PROJETO DE LEI N. 23/2023, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR.

3. PROJETO DE LEI N. 26/2023, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL.

4. PROJETO DE LEI N. 27/2023, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALIENAR,
MEDIANTE DOAÇÃO, IMÓVEL QUE ESPECIFICA À ASSOCIAÇÃO
DO AUTISTA DE DOIS CÓRREGOS - AADC, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Câmara Municipal de Dois Córregos

OFICIO AO EXECUTIVO

Protocolo Data e hora Doc. Nl°

677 12(0512313:48 15/2023

Protocolado por: Secrotana

1
7300-049-Dois Córregos— Estado de São Paulo - Brasil
3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

3a Sessão Legislativa
18 Legislatura

Ofício n. 15/2023 - EXE

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

5. PROJETO DE LEI N. 31/2023, DE AUTORIA DO PODER
EXECUTIVO - AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A RECEBER ÁREA
DE TERRA EM DOAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

6. PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N. 11/2023, DE AUTORIA DO
VEREADOR ALCEU ANTONIO MAZZIERO (PTB) - CONFERE
DENOMINAÇÃO DE ADRIANO TADEU RAMALHO - "BAKINHO", NO
MEMORIAL MOKOI-YEMBEJ.

7. PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N. 12/2023, DE AUTORIA DA
VEREADORA DANIELLA MARIA FREITAS LEITE PENTEADO
(DEM) - INSTITUI O DIA MUNICIPAL DE CONSCIENTIZAÇÃO
SOBRE OS TRANSTORNOS MENTAIS NO MUNICÍPIO DE DOIS
CÓRREGOS.

8. PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N. 13/2023, DE AUTORIA
DOS(AS) VEREADORES(AS) DANIELLA MARIA FREITAS LEITE
PENTEADO (DEM), VINíCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES (PSDB),
JOSÉ AGOSTINO SALATA (PP) E RONALDO APARECIDO
RODRIGUES (PP) - CONFERE DENOMINAÇÃO DE CARLOS
ALBERTO CORADI — "RÉ CORADI", À VILA GASTRONÔMICA DO
BAIRRO JARDIM MARINA.

9. PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N. 14/2023, DE AUTORIA DA
VEREADORA CRISTINA CRUZ (PTB) - INSTITUI A SEMANA DA
JUVENTUDE NO MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS.

10. PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N. 15/2023, DE AUTORIA DO
VEREADOR JOSÉ AGOSTINO SALATA (PP) - INSTITUI
PRIORIDADE ÀS PESSOAS IDOSAS NOS PROGRAMAS
HABITACIONAIS POPULARES IMPLANTADOS PELO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL.

Atenciosamente,

VINÍCIUS DE OL

Presidente da Câmara Municipal

2
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049-Dois Córregos — Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

30 Sessão Legislativa
18' Legislatura

Oficio n. 15/2023 - EXE